li cœm.

si exemplaria multa in iis locis, ubi periculum est à Cinglianismo, distraherentur. Ac si ea res vobis aliquantulum incommodi allatura videretur, (quod ego quidem non puto) posset fortasse Typographi vestri nomen dissimulari. Sed hoc tortum Exc. tua prudentiae committit. Vehementer autem oro, Exc. tua det operam, ut typis, quamprimum fieri poterit, excudatur. Scio equidem, Ecclesiam DEi etiam sine mea opera constare posse, præsertim tot doctis libellis contra apertos & occultiores Cingianos dudum æditis, in quibus in primis etiam vestra scripta numero: sed tamen qualemque meam opellam pro virili ad conservationem sanæ doctrinæ conferre, & confessionem meam coram Ecclesia ædere volui. Quod meum plium studium, homine Christiano non indignum, spero Exc. tuam, pro pietate & humilitate sua eximia, libenter promoturam & adjuturam. Si quid erit, in quo meis officiis Exc. tua veram animi gratitudinem declarare potero, faciam id, Domino adjuvante, animo promptissimo. Bene & feliciter valeat Exc. tua, una cum Dominis Collegis, clarissimis & doctissimis viris, quos reverenter ex me salutari peto. Datae Studgardiæ, 14. Aprilis, Anno salutis 1572. Reverenter oro, ut Exc. tua prima quaque occasione rescribere non gravetur.

Excell. tua

Studioſiff.

Lucas Osiander, D.

CII.

Salutem in Domino.

Quid agamus, aut quid patiamur potius, multorum sermonibus ad vos perferriri credo, & vos ea causa vehementer sollicitos esse nihil dubito. Herro in progressionibus, autoritate Senatus, orationis consuetæ habenda jus erectum & Beuthero traditum est, qui paucas & male consaccinatas Latinas periodos de scripto recitavit. Dasypodus, Sphæræ, Globi, Cosmographiæ, Logistices ~~æcologiae~~ ridicula edidit. Carolus Müggius oratione à Sturmio confecta prolixè laudatus est, credo nihil dignius laude istorum opinione eum fecisse, quam quod maxime necessario Scholæ tempore mortuus est. Conventus Scholasticus à progressionibus habitus, ad quem non modo ego & M. Florus, sed ne D. Planerus quidem & D. Giphanius vocati sunt. Tuppius Decanus creatus est, probante Magistratu. Herus Apologiam scripsit ad Señatum benè longam, qua istos homunciones, Dasypodium in primis, suis co-

lori.